
 

IST IT UTO  CO M PRENSIVO  S ENI GA LL IA M ARCH E TT I 
Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  

83004370421 

℡℡℡℡   0717922289       �    07165487  

�:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it    

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  

ALL’ALBO  ON LINE 

OGGETTO: procedura di affidamento dell’ incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

-Visto l’art. 7 del D. Lgs. 165/2001; 

- Visti gli artt. 35 e 57 del CCNL che prevedono l’istituto delle collaborazioni plurime; 

- Visto il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

- Considerato che il contratto stipulato tra questo istituto e l’attuale Responsabile del Servizio di 
prevenzione e Protezione  è prossimo alla scadenza; 

- Considerata la necessità di reperire un consulente in possesso dei requisiti previsti dal D. Lgs. 
81/2008 per lo svolgimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione; 

- Accertata l’impossibilità di far fronte alle esigenze rilevate con personale in servizio presso questo 
istituto; 

 - Vista la delibera n. 27 del 29.01.2018, con la quale il Consiglio d’istituto autorizza la stipula di un 
contratto di durata quadriennale con la figura del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione; 

- Visto il Bilancio della scuola; 

DISPONE 

di avviare la procedura di affidamento dell’incarico di durata quadriennale di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione di questo istituto mediante emanazione di invito a presentare 
domanda di partecipazione alla procedura di selezione, destinato ad esperti esterni in possesso dei 
requisiti previsti dal D. Lgs. 81/2008, con precedenza per il personale in servizio presso le 
istituzioni scolastiche della provincia di Ancona e, comunque, per il personale in servizio presso 
l’amministrazione scolastica. 

Di approvare l’Avviso di selezione prot. n. 6352 del 24/09/2018 e tutti i suoi allegati( Allegato 1 e 
Allegato 2) che vengono trasmessi via e-mail a tutte le istituzioni scolastiche della provincia di 
Ancona e  pubblicati nella sezione “pubblicità legale”del sito web dell’Istituto Comprensivo 
Senigallia Marchetti. 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006357 - 24/09/2018 - A13 - Sicurezza-RSPP - U



Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Patrizia D’Ambrosio, che si avvale 
dell’attività istruttoria del Direttore dei servizi generali e amministrativi rag. Graziella Barchiesi. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006357 - 24/09/2018 - A13 - Sicurezza-RSPP - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-09-24T11:51:52+0200
	D'AMBROSIO PATRIZIA




